ESTADO DE RONDONIA

Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1.N° 0004459677201939
Processo
1.2. N° PE 00485/2022

Procedimento
1.3. Orgdo CBM - CORPO DE BOMBEIRO MILITAR

1.4. Objeto Contratagdo de empresa especializada em manutengao preventiva e corretiva de centrais de ar, aparelhos de ar condicionados e similares serdo realizadas com substituicdes
de pecas., para atender a o Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondénia e suas unidades por um periodo de 12 meses.

1.5. Sistema ComprasNet
de Compras

1.6. Situacdo Exito
Final

2. IMPUGNACOES

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.QTD 3.2.CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4.RO
1 34.757.096/0001-59 SIM NAO
2 41.497.853/0001-68 SIM NAO
3 36.380.886/0001-93 SIM NAO
4 21.670.521/0001-26 SIM NAO
5 793.855.082-53 NAO NAO
6 37.323.882/0001-36 SIM NAO
7 44.027.408/0001-22 SIM NAO
8 07.492.137/0001-50 SIM NAO
9 29.811.993/0001-63 SIM NAO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1.QTD 5.2.CNPJ 5.3. EPP/ME 5.4.RO
1 34.757.096/0001-59 SIM NAO
2 41.497.853/0001-68 SIM NAO
3 36.380.886/0001-93 SIM NAO
4 21.670.521/0001-26 SIM NAO
5 793.855.082-53 NAO NAO
6 37.323.882/0001-36 SIM NAO
7 44.027.408/0001-22 SIM NAO
8 07.492.137/0001-50 SIM NAO
9 29.811.993/0001-63 SIM NAO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1.QTD 7.2.ITEM 7.3.CNPJ 7.4. EPP/ME 7.5.RO 7.6. VAL. ESTIMADO 7.7.VAL. OBTIDO
1 1 21.670.521/0001-26 SIM NAO 3476,00 1100,00

2 2 21.670.521/0001-26 SIM NAO 2887,12 1000,00

3 3 21.670.521/0001-26 SIM NAO 3210,00 1599,96

4 4 21.670.521/0001-26 SIM NAO 222834 799,98

5 5 21.670.521/0001-26 SIM NAO 6161,12 1800,00

6 6 21.670.521/0001-26 SIM NAO 4210,64 800,00

7 7 44.027.408/0001-22 SIM NAO 331840 2500,00

8 8 44.027.408/0001-22 SIM NAO 3535,10 2400,00
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65 65 44.027.408/0001-22
66 66 44.027.408/0001-22
67 67 44.027.408/0001-22
68 68 44.027.408/0001-22
69 69 44.027.408/0001-22
70 70 44.027.408/0001-22
71 71 44.027.408/0001-22
72 72 44.027.408/0001-22
73 73 44.027.408/0001-22
74 74 44.027.408/0001-22
75 75 44.027.408/0001-22
76 76 44.027.408/0001-22
77 77 44.027.408/0001-22
78 78 44.027.408/0001-22
79 79 44.027.408/0001-22
80 80 44.027.408/0001-22
81 81 44.027.408/0001-22
82 82 44.027.408/0001-22
83 83 44.027.408/0001-22
84 84 44.027.408/0001-22
85 85 44.027.408/0001-22
86 86 44.027.408/0001-22
87 87 44.027.408/0001-22
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95 95 44.027.408/0001-22
96 96 44.027.408/0001-22
97 97 44.027.408/0001-22
98 98 44.027.408/0001-22
99 99 44.027.408/0001-22
100 100 44.027.408/0001-22
101 101 44.027.408/0001-22
102 102 44.027.408/0001-22
VALORES TOTAIS

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QTD 8.2. ITEM

9. INTENGOES DE RECURSOS

9.1.QTD 9.2. ITEM 9.3.CNPJ

37.323.882/0001-36

SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO

8.3. ESPECIFICACAO

9.4. EPP/ME 9.5.RO

SIM NAO
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12627,26
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3608,90

432252,14

Emitido em : 28/04/2023 10:33:58 - CTI/SUPEL

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-4

930,00

450,00

410,00

420,00

1400,00

2400,00

1800,00

2050,00

1150,00

920,00

980,00

920,00

980,00

820,00

1300,00

3100,00

2090,00

1400,00

3650,00

1900,00

4100,00

3500,00

3110,00

1150,00

1150,00

940,00

3400,00

2820,00

1200,00

940,00

10500,00

7400,00

4000,00

3500,00

17800,00

12300,00

4000,00

3500,00

290167,94

9.7. REJEITADO



10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.QTD 10.2. DT. INiCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TERMINO 10.5. QTD DIAS
1 16/03/2022 Anédlise da Comissao de Licitacao 25/03/2022 9
2 25/03/2022 Ajustes no TR pela UG mediante apontamentos 31/03/2022 6
3 31/03/2022 Cotacao de Precos 22/04/2022 22
4 25/04/2022 Encaminhado para UG aprovar cotagéo 27/04/2022 2
5 27/04/2022 Analise para Elaboracéo de Edital 26/05/2022 29
6 26/05/2022 Encaminhado UG para novos ajustes no TR 11/07/2022 46
7 12/07/2022 Retificacdo das cotacoes 13/07/2022 1
8 13/07/2022 Elaboracdo de Edital 20/07/2022 7
9 20/07/2022 Parecer PGE-PA 13/08/2022 24
10 22/08/2022 Ajustes no TR mediante apontamentos PGE 03/10/2022 42
11 03/10/2022 Elaboracéo Edital final 24/10/2022 21
12 24/10/2022 Cadastramento de itens 25/10/2022 1
13 08/11/2022 Pedido de esclarecimentos 09/11/2022 1
14 09/11/2022 Resposta ao pedido de esclarecimentos 10/11/2022 1
15 10/11/2022 Aviso 1174 de Suspensdo do PE 11/11/2022 1
16 11/11/2022 Pedido de Esclarecimentos 19/01/2023 69
17 19/01/2023 Resposta Pedido de Esclarecimentos 02/02/2023 14
18 02/02/2023 AVISO REABERTURA 07/03/2023 33
19 07/03/2023 Abertura de Sessao e recebimento dos documentos 10/03/2023 3
20 10/03/2023 Recurso JR REFRIGERACAO 16/03/2023 6
21 16/03/2023 Analise Recurso 31/03/2023 15
22 31/03/2023 Decisdo Recurso 14/04/2023 14
23 14/04/2023 Publicagdo do Julgamento do Recurso 20/04/2023 6
24 20/04/2023 Resultado Final e Termo de Adjudicacdo 26/04/2023 6
TEMPO TOTAL DO CERTAME 379
Observacoes:

As 10:23 horas do dia 26 de abril de 2023, apos analisado o resultado do Pregao n® 00485/2022, referente ao Processo n°® 0004459677201939, o
Pregoeiro, Sr(a) CAMILA CAROLINE ROCHA PERES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado

Adjudicacao.

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Porto Velho-RO, 28/04/2023 10:33:58

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeiro Oficial
Matricula 300145454

ANA VIANA DE SOUZA
Equipe Apoio
Matricula 300138121
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